³³ Zie ← BP 1177 f 356v 01 do 25-04-1387, verkoop van deze helft.

domo et area dicti quondam Mathije Cleijnael in latere versus dictam medietatem supradicte vacue hereditatis quarum fenestrarum una in alta camera et reliqua in quadam camera ibidem in ymo sita sunt consistentia prout in litteris quas vidimus constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Theodericus de Loet palam recognovit quod dicta domus et area dicti quondam Mathije Cleijnael spectat nunc ad (dg: Maurisium p) #Mauritium# de Boemel pellificem et quod dictus terrulus et (dg: dom) huiusmodi condicio (dg: ..) #ac jus# scilicet non edificandi nec construendi alique edificia in sepe dicta medietate dicte vacue hereditatis (dg: quod p) per que edificia lumen ammovebitur vel impediatur dictis duabus fenestris spectant ad dictam domum et aream quondam Mathije predicti (dg: #et ab# nunc spectantes ad dictum Maurisium) #tamquam ad verum possessorem eiusdem domus et aree# et quod dictus (dg: Mar) Mauritius tamquam (dg: poss) verus possessor dicte domus et aree dicti quondam (dg: po) Mathije habet dictum terrulum et huiusmodi jus (dg: non) scilicet non (dg: edificandi nec const construendi) #edificandi# alique edificia in dicta medietate #per# que (dg: dictum) lumen posset impediri dictis duabus fenestris #que fenestre nunc spectant ad dictum Maurisium# (dg: testes datum supra et quod huiusmodi terrulus et jus non edificandi nec construendi). Testes datum supra.

BP 1178 f 243r 04 za 19-06-1389.
(dg: Johannes van).

(dg: Johannes de).

BP 1178 f 243r 05 za 19-06-1389.
Gerardus van Wiel ev Sophija dvw Johannis van Colonia schoenmaker verkocht aan Nijcholaus Plaetmaker een b-erfcijns van 20 schelling, 1 oude groot Tournoois geld van de koning van Frankrijk voor 16 penningen gerekend of ander paijment van dezelfde waarde, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis en erf van Johannes van Colonia zadelmaker, in Den Bosch, bij de Jodenpoort, eertijds van Leonius van Proest, welke cijns voornoemde wijlen Johannes van Colonia schoenmaker gekocht had van voornoemde Johannes van Colonia zadelmaker.

Gerardus de Wiel maritus et tutor legitimus Sophije sue uxoris filie quondam Johannis de Colonia calcariatoris hereditarium censum XX solidorum grosso Turonensi denario monete regis Francie antiquo pro sedecim denariis in hiis computato vel (dg: cir) alterius pagamenti eiusdem valoris solvendum anno quolibet mediatim Johannis et mediatim (dg: Jo) Domini de domo et area Johannis de Colonia sellipari sita in Busco prope portam judeorum que quondam fuerat Leonii de Proest quem censum dictus (dg: Johannes) quondam Johannes de Colonia calcariator erga dictum Johannem de Colonia selliparum emendo acquisiverat prout in litteris vendidit Nijcholao Plaetmaker supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Aa et Dordrecht datum supra.

BP 1178 f 243r 06 za 19-06-1389.
Nijcholaus zv Boudekinus van Gheffen droeg over aan Johannes Roest zv Gerardus Roest 7 hont en 1 roede land, in Empel, ter plaatse gnd die Hosteden, tussen Denkinus Truden enerzijds en Alberti Lodekens soen anderzijds, aan hem verkocht door Nijcholaus zvw Lambertus Raet.

Nijcholaus filius Boudekini de Gheffen septem hont et unam virgatam terre sitas in parochia de Empel ad locum dictum die Hosteden inter hereditatem Denkini Truden ex uno et inter hereditatem Alberti (dg: de) Lodekens soen ex alio vendita sibi a Nijcholao filio quondam Alberti Raet prout in litteris supportavit Johanni Roest filio Gerardi Roest cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere.

Testes W et Rover datum supra.

BP 1178 f 243r 07 za 19-06-1389.

Voornoemde Johannes Roest beloofde aan voornoemde Nijcholaus een n-erfcijs van 4 oude schilden of de waarde, met Kerstmis te betalen, gaande uit (1) voornoemde 7 hont en 1 roede land, (2) 7 hont land van voornoemde Johannes aldaar, tussen Boudewinus van Rijswijc enerzijds en Johannes Stevens soen anderzijds.

Dictus Johannes Roest promisit se daturum et soluturum dicto Nijcholao hereditarium censum quatuor aude scilde seu valorem hereditarie nativitatis Domini ex dictis septem hont et una virgata terre atque ex septem hont terre dicti Johannis sitis ibidem inter hereditatem Boudewini de Rijswijc ex uno et inter hereditatem Johannis Stevens soen ex alio ut dicebat promisit super omnia sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1178 f 243r 08 za 19-06-1389.

Johannes Roest zv Gerardus Roest droeg over aan zijn voornoemde vader Gerardus alle goederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn moeder Elizabeth, uitgezonderd 2 morgen land in Meerwijk, ter plaatse gnd Rullen, tussen Hermannus zvw Petrus gnd Coppen soen enerzijds en Godefridus zv Henricus van Heijnxtstem anderzijds.

Johannes Roest filius (dg: J) Gerardi Roest omnia bona sibi de morte quondam Elizabeth sue matris successione advoluta exceptis duobus (dg: du) iugeribus terre sitis in jurisdictione de Merewijc in loco dicto Rullen inter hereditatem Hermanni filii quondam Petri dicti Coppen soen ex uno et inter hereditatem Godefridi filii Henrici de Heijnxtstem ex alio ut dicebat supportavit dicto Gerardo suo (dg: fratri) patri promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 243r 09 za 19-06-1389.

Voornoemde Gerardus Roest droeg voornoemde 2 morgen land over aan zijn voornoemde zoon Johannes Roest, belast met een deel van een dijk, gnd een halve spoije, in Meerwijk, ter plaatse gnd op Spoijen, tussen de dijk van Henricus gnd Aude Heijn van Heijnxtstem enerzijds en de dijk van wijlen Theodericus Nobel anderzijds.

Dictus Gerardus Roest dicta duo iugera terre supportavit dicto Johanni Roest suo filio promittens warandiam et obligationem deponere excepta parte aggeris dicta een halve spoije (dg: ex u) sita in dicta jurisdictione in loco dicto op Spoijen inter (dg: he) aggerem Henrici dicti Aude Heijn de Heijnxtstem et inter (dg: aggerem .) aggerem quondam Theoderici Nobel ad premissa spectante. Testes datum supra.

BP 1178 f 243r 10 za 19-06-1389.

Elizabeth dvw Willelmus van den Perre beloofde aan Henricus Becker zvw Willelmus die Heirde een n-erfpacht van 3 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit 1½ morgen land van voornoemde Elizabeth, in Nuland, ter plaatse gnd op Nieuweland, tussen Gerardus zv Rodolphus Hals enerzijds en wijlen Franco gnd Splitaf anderzijds.

Elizabeth filia quondam Willelmi van den Perre cum tutore promisit se daturam et soluturam Henrico Becker filio quondam Willelmi die Heirde hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mensure de Busco hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex (dg: pecia ter) uno et dimidio iugeribus terre dicte Elizabeth sitis in parochia de Nuwelant in loco dicto op Nuwelant inter hereditatem Gerardi filii Rodolphi Hals ex uno et inter hereditatem #quondam# Franconis dicti Splitaf ex alio ut dicebat promittens cum tutore super omnia sufficientem facere. Testes

datum supra.

BP 1178 f 243r 11 za 19-06-1389.

Johannes van Gheffen kramer verkocht aan Willelmus Bac zvw Mathijas van den Molengrave een n-erfcijs³⁴ van 12 oude Franse schilden of de waarde, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, voor het eerst met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1389), gaande uit een stenen huis³⁵ en erf met toebehoren, in Den Bosch, aan de Markt, tussen erfgoed van wijlen Wijnricus van Oijen enerzijds en erfgoed van wijlen Adam die Tesschemaker anderzijds, reeds belast met 27 pond geld.

Johannes de Gheffen institor hereditarie vendidit Willelmo Bac filio quondam Mathije van den Molengrave hereditarium censum duodecim (dg: lib) aude scilde monete regis Francie seu valorem solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini et primo termino nativitatis Domini proxime futuro ex domo lapidea et area cum suis attinentiis dicti venditoris sita in Busco ad forum inter hereditatem quondam Wijnrici de Oijen ex uno et inter hereditatem quondam Ade die Tesschemaker ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis XXVII libris monete exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes Gerardus et W datum supra.

BP 1178 f 243r 12 za 19-06-1389.

Arnoldus Valken soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Arnoldus Valken soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 243r 13 za 19-06-1389.

En hij kan terugkopen uiterlijk met Sint-Jan-Baptist over een jaar (vr 24-06-1390), met 204 oude Franse schilden. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van voornoemde schepenen, Arnoldus Valken soen en Johannes Knoep.

+

Et poterit (dg: infra) redimere infra hinc et festum nativitatis beati Johannis baptiste proxime futurum ultra annum inclusive cum ducentis et quatuor aude scilde Francie seu valorem ut in forma. Acta in camera presentibus dictis scabinis Arnoldo Valken soen Johanne Knoep testibus datum anno Domini M^o CCC octogesimo nono mensis junii die sanctorum Gervasii et Prothasii hora vesperarum.

1178 mf7 E 05 f. 243v.

in vigilia nativitatis Johannis: woensdag 23-06-1389.

BP 1178 f 243v 01 ±za 19-06-1389.

Vastradus van der Aelsvoert ev Bela dvw Johannis van Risen gaf uit aan Gerardus zvw Gerardus van Eijcke 1/3 deel in goederen gnd te Overbrugge, in Rijkstel, welk 1/3 deel aan voornoemde Vastradus en Bela gekomen was na erfdeling van goederen van wijlen voornoemde Gerardus van Eijcke grootvader van voornoemde Bela; de uitgifte geschiedde voor de onraad, en thans voor een n-erfpacht van 20 mud rogge, maat van Helmond, met Lichtmis in Rijkstel te leveren. Zouden de goederen van wijlen voornoemde Gerardus later op een andere manier gerechtelijk worden verdeeld, dan ze thans door erfg vw voornoemde Gerardus, na beraad van de vrienden en erfgenamen, zijn verdeeld, en zouden dan aan voornoemde Vastradus en zijn vrouw Bela andere goederen ten deel vallen, dan zal voornoemde Gerardus die andere goederen in plaats van voornoemd 1/3 deel hebben, voor de onraad die uit die andere

³⁴ Zie → BP 1184 f 058r 04 vr 30-01-1405, overdracht van de erfcijs.

³⁵ Zie ← BP 1177 f 119r 06 do 07-04-1384, verkoop van dit huis.

goederen gaat en voor voornoemde pacht van 20 mud rogge.

Vastradus van der Aelsvoert maritus et tutor ut dicebat Bele sue uxoris filie quondam (dg: Gerardi de Eijcke q bona) #Johannis de Risen# terciam partem ad se spectantem in bonis dictis te Overbrugge sitis in parochia de Rijxstel et in attinentiis dictorum bonorum universis quocumque locorum consistentibus sive sitis que tercia pars dictorum bonorum cum suis attinentiis dictis Vastrado et Bele mediante quadam hereditaria divisione prius habita inter ipsos et suos in hoc coheredes (dg: per amic) de consilio suorum amicorum (dg: cessit in partem) de (dg: dictis) bonis (dg: dicti) quondam Gerardi #de Eijcke avi olim dicte Bele# cessit in partem ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Gerardo filio quondam Gerardi de Eijcke predicti ab eodem hereditarie possidendam pro oneribus dictis onraet annuatim ex dicta tercia parte de jure #solvendis# dandis etc atque pro hereditaria paccione XX modiorum siliginis mesure de Helmont danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in (dg: Rijxs) parochia de Rijxstel tradenda ex dicta tercia parte promittens warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit tali condicione si bona dicti quondam Gerardi aliter (dg: d) imposterum dividantur via juris quam huiusmodi bona ad presens divisa sunt ab heredibus dicti quondam Gerardi de consilio amicorum eorundem heredum (dg: q) et extunc alia bona dictis Vastrado et Bele eius uxori mediante huiusmodi (dg: division) alia divisione cederent in partem quam (dg: suprii) supradicta tercia pars quod extunc dictus Gerardus huiusmodi alia bona que ut sic mediante huiusmodi alia divisione cedent dictis Vastrado et Bele in partem loco dicte tercie partis primodictorum bonorum cum suis attinentiis habeat et hereditario jure obtinebit pro oneribus dictis onraet ex huiusmodi aliis bonis de jure et pro predicta paccione XX^{ti} modiorum siliginis dicte mesure dictis Vastrado et Bele extunc ex huiusmodi aliis bonis danda et solvenda a dicto Gerardo hereditarie termino solutionis et loco predictis.

BP 1178 f 243v 02 wo 23-06-1389.

Jkr Willelmus van Petershem verkocht aan Rodolphus Delft zwv Jacobus Aven soen een b-erfcijns van 26 pond, 1 oude groot Tournoois geld van de koning van Frankrijk voor 16 penningen gerekend of ander paiement van dezelfde waarde, die hr Johannes heer van Petershem en heer van Oirschot en van Beek, met Sint-Jan beurde uit de goederen gnd Reigersloo, in Tongelre, welke goederen voornoemde hr Johannes heer van Petershem in cijns gegeven had aan Johannes zwv Henricus van den Berghe en aan Johannes zwv Johannes van den Berghe, te weten voor de grondcijnsen en voor voornoemde cijns van 26 pond voornoemd geld, en welke cijns van 26 pond voornoemde hr Johannes heer van Petershem voor schepenen van Tongerlo geschonken had aan zijn broer, voornoemde jonker Willelmus, en welke cijns hr Willelmus nu bezit. De brief overhandigen aan hr Jordanus of aan zijn klerk Johannes.

Domicellus Willelmus de (dg: Peter) Peterssem annum et hereditarium censum viginti sex librarum grosso Turonensi denario monete regis Francie antiquo pro XVI denariis computato seu alterius pagamenti eiusdem valoris quem dominus Johannes dominus (dg: Joh) de Petersem (dg: Bor gtis Bruxeelem) et dominus de Oerscot et de Beke solvendum habuit hereditarie nativitatibus Johannis de et ex (dg: bon) integris bonis dictis Reijghersloe #sitis in parochia de Tonghelre# et ex attinentiis eorundem bonorum singulis et universis quocumque sitis ut dicebat que bona (dg: cum) integra cum (dg: for) suis attinentiis dictus (dg: quondam Jo) dominus Johannes dominus de Peterssem dederat ad censum Johanni (dg: Henrics soen) #filio quondam Henrici# van den Berghe et Johanni filio quondam Johannis van den Berghe scilicet pro censibus minorum fundi exinde de jure solvendis et pro predicto censu XXVI librarum dicte monete et quem censum XXVI librarum supradicte 'prefatus (dg: dominus Johannes here dominus de Peterssen Petersem domicellus Willelmus erga dictum

dominum Johannem dominum de Peterssem eius fratrem acquisiverat) dictus dominus Johannes dominus de (dg: Peterrese) Petersem supportaverat et donaverat dicto domicello Willelmo fratri suo coram scabinis de (dg: Tongherle) Tonghelre ut dicebat et quem censum dictus dominus Willelmus nunc ad se spectare dicebat hereditarie vendidit Rodolpho Delft filio quondam Jacobi Aven soen promittens super habita et habenda warandiam et obligationem et impeticionem in dicto censu existentem deponere et sufficientem facere (dg: et recognovit). Testes W et Dordrecht datum in vigilia nativitatis Johannis. Tradetur littera domino Jordano vel Johanni eius clerico.